
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 77 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 126/2021 

Vážený pan 
(XXX) 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Bc. Marie Tomášová 

DNE: 7. července 2021 

 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážený pane (XXX), 

k Vaší žádosti ze dne 30. června 2021 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, na základě které požadujete: 

„1.  Jaký informační systém je Okresním soudem v Opavě využíván, a to včetně uvedení jeho 
verze? 

2.  Eviduje takový informační systém čas začátku a konce – poslední změny – práce na souboru, 
jenž představuje formalizované soudní rozhodnutí vně soudu? A s jako přesností potenciálně 
činí? 

3.  Poskytnutí všech spisových značek řízení o vydání evropského zatýkacího rozkazu, jenž 
proběhly u Okresního soudu v Opavě v letech 2015, 2016 a 2017, a to včetně data návrhů 
orgánů činných v trestním řízení na vydání evropského zatýkacího rozkazu a data jejich 
vydání.“, 

sděluji, že této se vyhovuje. 

K výše uvedenému uvádím: 

ad 1) 

Okresní soud v Opavě používá informační systém administrativy soudů (ISAS), v současné době 
verzi 1.13.0.0. 

ad 2) 

Váš dotaz není zcela srozumitelný. Mohu jen uvést, že informační systém pracuje s databázemi, 
nikoliv soubory. Pokud máte na mysli dokumenty, které jsou v informačním systému u každé 
spisové značky ukládány, je k dispozici jejich historie, ze které s přesností na sekundy lze zjistit, 
kým a kdy byly vloženy (pokud jde o dokumenty příchozí), či kdo a kdy je založil, případně do 
nich nahlížel, či provedl změnu (pokud se jedná o dokumenty vlastní). 

mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz


2 
    

 

 

ad 3) 

Byla provedena lustrace v seznamu zatýkacích rozkazů, přičemž bylo zjištěno, že v období let 
2015, 2016 a 2017 byly vydány evropské zatýkací rozkazy v níže uvedených trestních řízeních 
dne:  

19 T 154/2014 – 12. 8. 2015, 

5 T 58/2015 – 25. 11. 2015, 

19 T 133/2014 – 8. 3. 2016, 

1 T 51/2015 – 31. 3. 2016, 

19 T 57/2015 – 22. 9. 2016, 

19 T 149/2014 – 19. 9. 2016, 

2 T 195/2012 – 30. 12. 2016, 

19 T 141/2015 – 13. 6. 2017, 

19 T 93/2016 – 16. 11. 2017. 

Návrhy orgánů činných v trestním řízení nebyly v daném období evidovány. 

 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem  

Bc. Marie Tomášová 
dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb. 


